
 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

 
 
Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

1 z 3 

VYSVĚLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
k veřejné zakázce „Poskytování expertních poradenských a konzultačních služeb“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel:   Metropolnet a.s. 
Se sídlem:  Mírové náměstí 3097/37, 400 01, Ústí nad Labem 
IČ:    25439022 
DIČ:    CZ25439022 
Kontaktní osoba:  Tereza Kubáková 
E-mail:    verejne.zakazky@metropolnet.cz 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh VZ:  podlimitní veřejná zakázka na služby 
Režim VŘ/ZŘ:  zjednodušené podlimitní řízení 
Interní ev. číslo: MNET-VZ24-10 
VZ v E-ZAK:  https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1862.html 
 
 
 
Zadavatel tímto poskytuje odpověď na Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek, kterou obdržel 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 20. 8. 2024. 
 
Úplně znění dotazu: 

Vážení,  

v souvislosti se zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Poskytování expertních poradenských a 

konzultačních služeb“, evidenční číslo zadavatele MNET-VZ24-10 (dále jen „Veřejná zakázka“), si Vás 

dovolujeme požádat o následující vysvětlení dokumentu „Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace“ 

Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“) a zodpovězení níže uvedených dotazů. 

Bod 6.3. a bod 9 Zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci v bodě 6.3., ve kterém jsou obsaženy požadavky na technickou kvalifikaci, je v písm. 

j) formulován požadavek na doložení 5 zkušeností spočívajících ve zpracování kompletní zadávací 

dokumentace (bez technické specifikace) veřejné zakázky na dodávky v oblasti dodávek informačních systémů, 

ICT řešení a/nebo kybernetické bezpečnosti), z toho alespoň 3 byly zpracovány pro otevřené nadlimitní řízení 

a alespoň 3 byly zpracovány pro potřeby ICT projektů financovaných z IROP a/nebo NPO.   

Dle názoru dodavatele toto je požadavek, který odráží standardní situaci, neboť právníci v oblasti veřejných 

zakázek a práva IT nezpracovávají technickou specifikaci, to činí IT specialisté. 

 

 V bodě 9 Zadávací dokumentace, ve kterém jsou vyčtena hodnotící kritéria nabídek a jejich váha a přidělovaní 

bodů za splnění dílčích podmínek, jsou pro roli Specialista ICT práva nebo Specialista veřejných zakázek v 

bodě G), H), I) stanoveny následující podmínky:  

G) Zpracování zadávací dokumentace vč. věcné / technické části a administrace veřejné zakázky – zakázka 

malého rozsahu (max. 10 veřejných zakázek, tj. 1 bod za každou předloženou referenční zakázku)  

http://www.metropolnet.cz/
mailto:verejne.zakazky@metropolnet.cz
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1862.html


MNET-VZ24-10 

 
 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

2 z 3 

H) Zpracování zadávací dokumentace vč. věcné / technické části a administrace veřejné zakázky – podlimitní 

řízení (max. 10 veřejných zakázek, tj. 2 body za každou předloženou referenční zakázku)  

I) Zpracování zadávací dokumentace vč. věcné / technické části a administrace veřejné zakázky – nadlimitní 

řízení (max. 10 veřejných zakázek, tj. 3 body za každou předloženou referenční zakázku) 

 

 K této problematice směřuje také náš dotaz, protože podle tohoto znění podmínek to znamená, že Specialista 

ICT práva by měl zpracovávat i technickou specifikaci, což podle bodu 6.3. písm. j) (technické kvalifikace) není 

třeba a zároveň se v rámci ICT veřejných zakázek nejedná o běžnou praxi. 

Dodavatel v této souvislosti žádá zadavatele o vysvětlení, zda se skutečně jedná o zamýšlenou podmínku v 

rámci hodnocení nabídek, či jen chybu v zadávací dokumentaci. Jelikož z pohledu dodavatele jde o zcela 

nestandardní situaci, navrhujeme podmínku na zpracování zadávací dokumentace vč. věcné / technické části 

u písm. G) H) a I) odstranit, neboť by jinak mohlo dojít k omezení počtu potenciálních dodavatelů.  

 

Příloha č. 3a Zadávací dokumentace 

 V poskytnutém vzoru čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 3a zadávací dokumentace, je uveden vzorový 

formulář k prokázání kvalifikace dodavatele z pohledu seznamu významných služeb a/nebo dodávek. Nicméně 

součástí tohoto dokumentu je i formulář Seznam členů realizačního týmu s uvedením role Projektového 

manažera, u něhož jsou uvedeny jiné požadavky na kvalifikaci, než je v Zadávací dokumentaci pod bodem 

6.3.2. písm. a.  

Může zadavatel v této souvislosti potvrdit, že se jedná o nedopatření a k prokázání technické kvalifikace ve 

vztahu k členům realizačního týmu má dodavatel využít čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 3b Zadávací 

dokumentace. 

 

Předem děkujeme za vysvětlení.  

S pozdravem 

 
 
Odpověď zadavatele: 

• Bod 6.3. a bod 9 Zadávací dokumentace 
Zadavatel na základě obdržené žádosti uvádí, že na uvedených požadavcích a jejich formulaci ve vztahu 
k technické kvalifikaci a k hodnoticím kritériím trvá a nebude je měnit. 
 
Zadavatel uvádí, že požadavek uvedený k technické kvalifikaci reflektuje záměr zadavatele umožnit účast 
v zadávacím řízení co nejširšímu počtu potenciálních dodavatelů způsobilých poskytnout požadované plnění. 
Formulace hodnoticího kritéria Zkušenosti členů realizačního týmu – váha 40 % reflektuje záměr zadavatele 
stanovit kvalitativní hodnoticí kritérium, na jehož základě bude nabídky těchto dodavatelů hodnotit na základě 
kvality.  
 

• Příloha č. 3a Zadávací dokumentace 
Zadavatel potvrzuje, že se jedná o nedopatření a k prokázání technické kvalifikace ve vztahu k členům 

realizačního týmu má dodavatel využít čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 3b Zadávací dokumentace. 

http://www.metropolnet.cz/


MNET-VZ24-10 

 
 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

3 z 3 

Zadavatel prohlašuje, že formulář Seznam členů realizačního týmu s uvedením role Projektového manažera, 

který je součástí přílohy č. 3a, není relevantní. V případě, že dodavatel tuto část čestného prohlášení i přesto 

vyplní a ve své nabídce předloží, pak informace uvedené v této části čestného prohlášení nebudou ze strany 

zadavatele jakkoliv posuzovány či vyhodnocovány, a to ani ku prospěchu a ani k tíži dodavatele. 

 

 
 
Vzhledem k nedodržení zákonné lhůty pro poskytnutí odpovědi na žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek minimálně o dobu prodlení. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek je prodloužena do 2. 9. 2024 do 10,00 hod. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 26. 8. 2024 
 
 
 
Tereza Kubáková 
administrátor VZ, Metropolnet a.s. 

http://www.metropolnet.cz/

